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heden skadelige Næringsveie, som idag af Ju-

stitsministeren var blevet Landsthinget forelagt,
gik man efter Dagsordenett over til Vedta-

gelse af Behandlingsmaaden for Ud-

kast til Lov om FlaadensStorrelse
og Bestanddele (see Anhanget Nr. 24,
Sp. 356» ff.).

Fenger: Uagtet jeg hylder den Anskuelse,
at Sager i Reglen helst bør gaae umiddelbart

til første Behandling i Thinget, har det dog
altid været antaget, at enkelte Sager kunne

være as en saadan Beskaffenhed, at de rettest

strax tages" under Behandling i et Udvalg.
Til denne sidstnavnte Art Sager henregner jeg
det foreliggende Lov-forslag om Flaadens Stør-

relse. Jeg antager det nemlig nødvendigt, at

en overordentlig Mængde høist forskjelligartede

Oplysninger erhverves, forinden de fleste af

Thingets Medlemmer ville kunne have nogen
Mening om Hovedspørgsmaalet. Jeg kanii

ksaa Henseende idetmindste med Hensyn til den

ene Side af Sagen, nemlig den finantsielle,

støtte mig til egen Erfaring. Jeg har siden»
Finatttslovsorflaget blev forelagt os, flittig be-’

skjæftiget mig navnlig med Marineministeriets
Budget, idet dette er bygget paa en ny Plan,
der staaer i miget ttoieForbittdelse med det os

nu forelagte Forslag om Flaadens fremtidige

Styrke. Jeg er herved kommen til den Over-

beviisning, at den finantsielleSide af Sagen
er overmaade indviklet og vanskelig at fælde

en Dom om, og at der er mangeOplysninger,
som man maa indhente, inden man,kan danne

sig en begrundet Mening i saa Henseende. Jeg

troer, at det Væsentligste heraf ogsaa gjælder
oin nogle andre as Sagens Sider, saavel om

den militaire som om den politiske. Under disse

Omstændigheder skal jeg tillade mig at foreslaae

Thinget, at der i dette Tilfælde strax ned-

sættes et Udvalg, og jeg skal da tillige tillade

mig at foreslaae, at dette Udvalg kommer til

at« bestaae af 7 Medlemmer, 4 valgte i Afde-

lingerne og 3 i Thinget.
B. Christenfem Jeg skal tillade mig

at understøtte det Forslag, der nu er gjort, og

det navnlig af Hensyn til de Bemærkninger,
den æredeForslagsstiller har fremført angaaende

Lovudkastets finantsielle Side. Det er ellers

min Overbeviisning, at man i»Regelen bør

foretrække en første Behandling her i Salen,
men i dette Tilfælde tager jeg ikke i Betænk-

ning at slutte mig til den ærede Forslagsstiller.
’ «V. Sel)ølcr: Før man kan stemme for,
om det foreliggettde Lovsorslag bør behandles
paa denne eller hiin Maade, maatte ntan vel

først være paa det Rette med, hvorvidt Folke-

reprasentationens for det egentlige Danmark er

competent til at tage Beslutning ien Sag,
som angaaer hele det danske Monarchi. (For-

manden ringer.)
Formande Jeg maa dog gjøre den

ærede Rigsdagsmand opmærksom paa, at der

idag ikkun er Tale om Behandlingsmaaden for
det paagjældendeLo·vforflag, saa at ntan altsaa
ikke vil kunne gaae »ind paa sammes Realitet.

Da Jngeu mere begjærede Ordet, fattes
Feng ers ovennævnte Forslag, at der nedsæt-
tes et Udvalg bestaaende af 7 Medlemmer, 4

valgte i Afdelingerne og 3 i Salen, under As-

stemntng, og vedtoges eenstemmig med

68 Stemmer. ’
’Man gik derpaa ester Dagsordenen over

til Vedtagelse af Behandlingsmaa-
den for Udkast til Lov, hvorved den

i thterimsreglementet for Kallund-

borg Lodseri af 22de October 1846

§ 3 foreskrevne Lodstvang hæves,

og Marineministeriet bemyndiges
til at paalægge en Prikkeafgift til

Lodseriet. Da intet Forslag om Nedsættel-
sen af et Udvalg fremkom, blev det uden Af-
stemning vedtaget, at Lovudkastet skulde gaae
umiddelbart til Iste Behandling i Thinget.

Derefter gik man over til det næste Num-

mer paa Dagsordenen: Spørgsmaalet, om det

af Rigsdagsmanden for Holbek Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) indbragte Forslag
til Lov om nogle Ændringer i de un-

der 28de« April 1842 fastsatte Be-

stemmelser ifor Landmilitair-Eta-

tens fremtidige Organisation skulde
nyde Fremme. » « « «

chherning": Da Værnepligtsloven blev

forhandlet her iSalen, blev det anerkjendt fra
alle Sider , at den i mangfoldige Henseender
ikke kunde udvikles til det ,

den skulde være,

fordi den ikke kunde komme i behørig Sam-

klang med den daværende eller endnu bestaaende


